Постановление главы Городского округа Верхняя Тура
от 26.10.2022 №275

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в положение о порядке (условиях) и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 17.10.2022 №752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся дойностями федерального госудасрвтенной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной республики, Запорожской области и Херсонской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить главу 3 Положения о порядке (условиях) и размерах возмещения расходов, связанных со служебными  командировками работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Городского округа Верхняя Тура, утвержденное постановлением главы городского округа от 22.02.2013 №27 «Об утверждении положения о порядке (условиях) и размерах возмещения расходов, связанных со служебными  командировками работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Городского округа Верхняя Тура» пунктом 30 следующего содержания:
«30. Лицам, замещающим муниципальные должности, муниципальным служащим, работникам, не являющиеся муниципальными служащими, работникам подведомственных учреждений в период их нахождения в служебной командировке на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной республики, Запорожской области и Херсонской области:
а) денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в двойном размере;
б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;
в) органы местного самоуправления городского округа могут выплачивать безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2022г.
  3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура.
  4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                            И.С. Веснин